
Městský úřad Mikulov
odbor stavební a životního prostředí
Náměstí 1, 692 20 Mikulov
tel.: 519 444 555, fax: 519 444 500
email: podatelna@mikulov.cz

SPIS. ZN.: STZI/27338/2025/TURM
Č.J.: MUMI 25027999
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

Turečková Marcela
519444571
tureckova@mikulov.cz

DATUM: 28.07.2025

JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, jako orgán příslušný k vydání
jednotného environmentálního stanoviska (dále jen „orgán JES“), jako orgán věcně příslušný
podle § 11 písm. d) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen "zákon JES") a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b)
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"),
obdržel dne 22.07.2025 žádost o vyjádření nebo závazné stanovisko dotčeného orgánu, včetně
jednotného environmentálního stanoviska pro záměr „Stavební úpravy, přístavba, nástavba a
změna užívání objektu na RD“, na pozemcích parc. č. 223, 224/1, 224/2, 227, 233/1
v katastrálním území Klentnice, (dále jen "záměr"), v rozsahu dle dokumentace pro povolení
záměru, nebo srovnatelného podkladu dle § 3 odst. 2 zákona JES, kterou podali

(dále jen „žadatel“).

Orgán JES na základě ustanovení § 6 odst. 1 zákona JES zkoumal, je-li posuzovaný záměr
z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný a na základě
tohoto posouzení v součinnosti s ustanovením § 15 odst. 1 zákona JES vydává

I.
souhlasné jednotné environmentální stanovisko:

Identifikace záměru, včetně označení pozemků, na nichž se nachází:

„Stavební úpravy, přístavba, nástavba a změna užívání objektu na RD“, na pozemcích
parc. č. 223, 224/1, 224/2, 227, 233/1 v katastrálním území Klentnice.

Označení dokumentace nebo srovnatelného podkladu vyžadovaného jiným právním předpisem
podle § 3 odst. 2, popřípadě jejich částí rozhodných pro vydání jednotného environmentálního
stanoviska, zejména označení zpracovatele, data zpracování a označení změny nebo revize:

Projektová dokumentace stavby, B – souhrnná technická zpráva, 09 stran, ze dne 21.07.2025,
zpracovatel: Ing. Rostislav Čech, ČKAIT 1002837.
ID záměru Z/2025/136056 , ID dokumentace SR00X00YW9J4.



Č.j. MUMI 25027999 str. 2

II.
Podmínky pro povolení záměru, je-li jednotné environmentální stanovisko souhlasné a
umožňují-li stanovení podmínek jiné právní předpisy:

Záměr „Stavební úpravy, přístavba, nástavba a změna užívání objektu na RD“ je z hlediska
vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí

p ř í p u s t n ý

za těchto podmínek:

1.Odpadové hospodářství

Správní orgán podle § 146 odst. 3, písmena b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, souhlasí
s realizací záměru stavby nazvané: „Stavební úpravy, přístavba, nástavba a změna užívání
objektu na RD“, na pozemcích parc. č. 223, 224/1, 224/2, 227, 233/1 v katastrálním území
Klentnice, tak jak je popsán v předložené projektové dokumentaci z hlediska nakládání
s odpady, vedlejšími produkty, stavebními výrobky, které přestaly být odpadem, nebo
stavebními výrobky určenými k opětovnému použití.

Pro provedení stavby se podle ustanovení § 146 odst. 3 písm. a) zákona o odpadech, ve znění
pozdějších předpisů, současně stanoví tyto podmínky:

- bez podmínek.

Odůvodnění:

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, jako orgán příslušný k vydání
jednotného environmentálního stanoviska (dále jen „orgán JES“), jako orgán věcně příslušný
podle § 11 písm. d) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen "zákon JES") a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b)
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"),
obdržel dne 22.07.2025 žádost o vyjádření nebo závazné stanovisko dotčeného orgánu, včetně
jednotného environmentálního stanoviska pro záměr „Stavební úpravy, přístavba, nástavba a
změna užívání objektu na RD“, na pozemcích parc. č. 223, 224/1, 224/2, 227, 233/1
v katastrálním území Klentnice, (dále jen "záměr"), v rozsahu dle dokumentace pro povolení
záměru, nebo srovnatelného podkladu dle § 3 odst. 2 zákona JES, kterou podali

(dále jen „žadatel“).

Popis záměru:
Projektová dokumentace řeší dodatečné povolení stavebních úprav, přístavby, nástavby a změny
užívání objektu na rodinný dům, který bude obsahovat jednu bytovou jednotku 4+KK
s příslušenstvím. Jedná se o jednopodlažní objekt s podkrovím částečně podsklepený mimo
půdorys RD. Původní objekt byl vystavěn na pozemku parc. č. 224/1. Přístavba byla provedena
směrem do dvora na pozemku parc. č. 223. Pozemky parc. č. 224/2, 227 a 233/1, na které
přesahuje tepelný izolant, jsou ve vlastnictví obce Klentnice. Původní objekt byl zastřešen
plochou jednoplášťovou střechou, která byla nahrazena novou sedlovou střechou s různým
sklonem střešních rovin. Objekt je napojen na stávající přípojky inženýrských sítí voda,
splašková kanalizace, elektro NN. Dešťové vody jsou svedeny do vsakovací jámy umístěné na
vlastním pozemku před objektem. Parkování pro jedno osobního vozidlo je zajištěno na
zpevněné ploše před objektem na vlastním pozemku. Terén v místě stavby je svažitý. Pozemek
se nachází mimo záplavové a poddolované území. Objekt je vystavěn v zóně CHKO IV. zóna,
v chráněné krajinné oblasti Pálava, ptačí oblasti a v ochranné pásmu NPR Tabulová.



Č.j. MUMI 25027999 str. 3 

 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 zákona JES vydává toto 
jednotné environmentální stanovisko. 
 
K předmětné žádosti žadatel předložil Projektovou dokumentaci stavby, B – souhrnná technická 
zpráva, 09 stran, ze dne 21.07.2025, zpracovatel: Ing. Rostislav Čech, ČKAIT 1002837 
ID záměru Z/2025/136056 , ID dokumentace SR00X00YW9J4. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:   
 

Zákon o odpadech 
Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí jako místně příslušný orgán 
odpadového hospodářství (dále jen „správní orgán“), podle ustanovení § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), a jako věcně 
příslušný orgán odpadového hospodářství podle ustanovení § 146 odst. 3, písmena b) zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), 
posoudil žádost o  vyjádření nebo závazné stanovisko dotčeného orgánu ze dne 22.07.2025, 
č.j.: MUMI 25027338 a shledal, že veřejné zájmy na úseku odpadového hospodářství jsou 
dotčeny. Předložený záměr byl posouzen především z hlediska dodržování základních 
povinností zákona o odpadech. Vzhledem k tomu, že se jedná o dodatečné povolení stavebních 
úprav, přístavby, nástavby a změny užívání objektu na rodinný dům a záměr byl již zrealizován, 
nelze určit množství a druh odpadů a jejich likvidace.  
 

Stručně o předmětném záměru: 

Projektová dokumentace řeší dodatečné povolení stavebních úprav, přístavby, nástavby a změny 
užívání objektu na rodinný dům, který bude obsahovat jednu bytovou jednotku 4+KK 
s příslušenstvím. Jedná se o jednopodlažní objekt s podkrovím částečně podsklepený mimo 
půdorys RD. Původní objekt byl vystavěn na pozemku parc. č. 224/1. Přístavba byla provedena 
směrem do dvora na pozemku parc. č. 223. Pozemky parc. č. 224/2, 227 a 233/1, na které 
přesahuje tepelný izolant, jsou ve vlastnictví obce Klentnice. Původní objekt byl zastřešen 
plochou jednoplášťovou střechou, která byla nahrazena novou sedlovou střechou s různým 
sklonem střešních rovin. 

Správní orgán dospěl k závěru, že se jedná o změnu dokončené stavby podléhající povolení 
podle stavebního zákona, a proto přistoupil v souladu s § 37 odst. 1 správního řádu k vydání 
vyjádření z hlediska nakládání s odpady ke změně dokončené stavby podle § 146 odst. 3 
písm. b) zákona o odpadech. 

Podklady, kterými se správní orgán řídil včetně úvah při jejich hodnocení: 
• Žádost o vyjádření nebo závazné stanovisko dotčeného orgánu. 
• Projektová dokumentace stavby, B – souhrnná technická zpráva, 09 stran, ze dne 

21.07.2025, zpracovatel: Ing. Rostislav Čech, ČKAIT 1002837. 
• Plná moc. 

 

Po provedení změny dokončené stavby, terénní úpravy nebo odstranění stavby, které podléhají 
povolení podle stavebního zákona, je stavebník povinen neprodleně zaslat obecnímu úřadu obce 
s rozšířenou působností, v jehož správním obvodu byly změna dokončené stavby, terénní úprava 
nebo odstranění stavby provedeny, doklady prokazující, že veškeré opětovně použité stavební 
výrobky, využité vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity 
v souladu s tímto zákonem a že veškeré získané materiály jsou stavebními výrobky nebo 
vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady 



Č.j. MUMI 25027999 str. 4 

 
v souladu s tímto zákonem a hierarchií odpadového hospodářství. Stavebník je povinen zaslat 
doklady správnímu orgánu, který vydal jednotné environmentální stanovisko. Doklady 
budou předloženy v rozsahu náležitostí odpovídajícím průběžné evidenci (§ 94 odst. 2 zákona 
o odpadech), u dokladů vystavených provozovatelem zařízení přebírajícího odpady z provedení 
záměru od jejich původce budou navíc obsahovat uvedení stavby, nebo záměru (název dle 
projektové dokumentace), ze které odpady pochází. Čestné prohlášení nenahrazuje 
doklady prokazující způsob nakládání s odpady. 

 

Odůvodnění přípustnosti nebo nepřípustnosti záměru z hlediska všech dotčených složek 
životního prostředí: 
 
Orgán JES v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona JES posoudil záměr z hlediska vlivů na 
všechny dotčené složky životního prostředí a jelikož kromě zákon o odpadech se všechny ostatní 
složky příslušné k působnosti orgánu obce s rozšířenou působností v rámci tohoto posuzování 
vyjádřili tak, že nejsou záměrem dotčeny, vydal příslušný orgán JES souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko. Orgán JES dále záměr posoudil a zjistil požadavky na ochranu 
dotčených veřejných zájmů chráněných podle zvláštních právních předpisů. Vzhledem k tomu, 
že záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný, dospěl 
k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany životního prostředí při 
respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy lze vydat souhlasné 
jednotné environmentální stanovisko. 
 
 

Výčet jednotlivých správních úkonů, namísto nichž se vydává jednotné environmentální 
stanovisko:  

- Zákon o odpadech (541/2020 Sb.), ve znění pozdějších předpisů 

Vyjádření ke změně dokončené stavby podléhající povolení podle stavebního zákona z hlediska 
nakládání s odpady, vedlejšími produkty, stavebními výrobky, které přestaly být odpadem, nebo 
stavebními výrobky určenými k opětovnému použití [§ 146 odst. 3 písm. b)]. 
 
Platnost jednotného environmentálního stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání. Dojde-li ke 
zrušení rozhodnutí vydaného v následném řízení, platnost jednotného environmentálního 
stanoviska neuplyne dříve než 60 dnů po dni, kdy ke zrušení takového rozhodnutí došlo. 
Jednotné environmentální stanovisko musí být platné v době vydání rozhodnutí v následném 
řízení v prvním stupni. 
 
Platnost jednotného environmentálního stanoviska příslušný orgán na žádost žadatele v souladu 
s ustanovením § 7 odst. 2 zákona JES, závazným stanoviskem prodlouží nejvýše o 5 let, a to 
i opakovaně, pokud nedošlo ke změně okolností rozhodných pro jeho vydání. Za účelem 
posouzení této změny si může příslušný orgán vyžádat vyjádření správního orgánu příslušného 
podle jiného právního předpisu. Nemůže-li být platnost jednotného environmentálního 
stanoviska prodloužena, příslušný orgán to písemně sdělí žadateli. 
 
Žádost o prodloužení platnosti jednotného environmentálního stanoviska musí být podána 
před uplynutím jeho platnosti; platnost jednotného environmentálního stanoviska neuplyne, 
dokud není žádost vyřízena. Součástí žádosti o prodloužení platnosti jednotného 
environmentálního stanoviska musí být popis aktuálního stavu dotčeného území, včetně souhrnu 
změn oproti stavu v době vydání jednotného environmentálního stanoviska. 

 



Č.j. MUMI 25027999 str. 5

Dále se k předložené žádosti vyjádřily orgány hájící zvláštní právní zájmy s následujícím
vyhodnocením:

1. ustanovení § 77 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších přepisů (dále jen „zákon“):

Městský úřad Mikulov, obor stavební a životního prostředí není dotčeným orgánem ochrany
přírody a krajiny, tím je AOPK ČR oddělení Správa CHKO Pálava.

Mgr. Martin Sedliský, v. r.
tel: 519 444 561, e-mail: sedlisky@mikulov.cz

2. ustanovení § 48 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o lesích“):

Veřejné zájmy nejsou záměrem dotčeny.

Mgr. Martin Sedliský, v. r.
tel: 519 444 561,e-mail: sedlisky@mikulov.cz

3. ustanovení § 15 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“):

Veřejné zájmy nejsou záměrem dotčeny.

Martin Suchánek, v. r.
tel: 519 444 543, e-mail: suchanek@mikulov.cz

4. ustanovení § 106 odst. 1 a § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů:

Veřejné zájmy nejsou záměrem dotčeny.

Bc. Ivana Augustová, v. r.
tel: 519 444 560, e-mail: augustová@mikulov.cz

Poučení:
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím
a nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí
vydávaného v následném řízení podle § 1 zákona JES. Obsah závazného stanoviska lze
napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno,
postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Marcela Turečková,
odborný zaměstnanec

Obdrží:

Na vědomí: Obec Klentnice, IDDS: wh8budg
sídlo: Klentnice 24, 692 01 Mikulov na Moravě


